

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

DECRETO

DECRETOS

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

EDITAL

EDITAL Nº 02/2021 - RESULTADO DA SELEÇÃO DE BANDAS E GRUPOS MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO
NOS FESTEJOS JUNINOS VIRTUAL DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA - EDIÇÃO 2021



DECRETOS

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro Miguel Calmon - BA CEP: 44.720-000 CNPJ: 13.913.363/0001-60	Pág.1 / 4
---	---	-----------

Decreto Nº: 42/2021

Abre Suplementação por anulação de dotação ao orçamento do Município e dá outras providências.

O PREFEITO DE Miguel Calmon, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal nº 659, de 16 de Dezembro de 2020,

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação ao Orçamento do Município no valor de R\$ 432.000,00, conforme detalhamento abaixo:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	
3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica	3.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	3.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	3.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	3.000,00

0606 - SADEMAT-SEC. DE AGRIC.DESENV. MEIO AMBIENTE E TURI

2014 - ADMINIST. DAS ATIV. DA SEC.DE AGRIC.DES. E MEIO AMBIENTE	
4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente	96.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	96.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	96.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	96.000,00

1212 - FME-FUNDO MUN. DE EDUCACAO

2026 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	
4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente	7.000,00
0001 - REC.IMP.TRANSF.EDUCACAO 25%	7.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	7.000,00
2043 - ADMINIST. DA MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLA-PNAE	
3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo	40.000,00
0015 - TRANSFERENCIA FNDE	40.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	40.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	47.000,00

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro
Miguel Calmon - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 13.913.363/0001-60

Pág.2 / 4

Decreto Nº: 42/2021

2067 - ADMINIST. DO PROGRMA MELHOR EM CASA-SAD	
3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo	5.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	5.000,00
2067 - ADMINIST. DO PROGRMA MELHOR EM CASA-SAD	
3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita	15.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	15.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	20.000,00
2069 - ADMINIST. DO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA -PSE	
3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica	50.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	50.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	50.000,00
2104 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)	
3.1.90.04.00.00.00.00.00.00 - Contratacao por Tempo Determinado	80.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	80.000,00
2104 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)	
3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil	136.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	136.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	216.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	286.000,00
TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:	432.000,00

Artigo 2º O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação decorre da anulação das dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64, relacionadas abaixo:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	
3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restitu.Trabalhistas	3.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	3.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	3.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	3.000,00

0606 - SADEMAT-SEC. DE AGRIC.DESENV. MEIO AMBIENTE E TURI

2014 - ADMINIST. DAS ATIV. DA SEC.DE AGRIC.DES. E MEIO AMBIENTE	
3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica	39.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	39.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	39.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	39.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro
Miguel Calmon - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 13.913.363/0001-60

Pág.3 / 4

Decreto Nº: 42/2021

0607 - FUMAAF-FUNDO MUN. DE APOIO A AGRIC FAMILIAR

2018 - ADMINIST. DAS AÇÕES VOLTADAS A AGRICULTURA FAMILIAR	
4.4.90.61.00.00.00.00.00.00 - Aquisicao de Imoveis	37.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	37.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	37.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	37.000,00

0609 - FUMAD-FUNDO MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO

2016 - APOIO AO ASSOCIATIVISMO/COOPERATIVISMO COMUNITARIO	
3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica	20.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	20.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	20.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	20.000,00

1212 - FME-FUNDO MUN. DE EDUCACAO

2026 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	
3.3.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas Exercicios Anteriores	7.000,00
0001 - REC.IMP.TRANSF.EDUCACAO 25%	7.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	7.000,00
2037 - ADMINIST. DO TRANSPORTE ESCOLAR E.FUNDAMENTAL -PNATE	
3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica	40.000,00
0015 - TRANSFERENCIA FNDE	40.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	40.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	47.000,00

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

2066 - ADMINIST. DAS AÇÕES DO PMAQ	
3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil	50.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	50.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	50.000,00
2068 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO CAPS	
3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita	5.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	5.000,00
2068 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO CAPS	
4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes	15.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	15.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro
Miguel Calmon - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 13.913.363/0001-60

Pág.4 / 4

Decreto Nº: 42/2021

2104 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)	
3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo	100.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	100.000,00
2104 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)	
3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita	36.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	36.000,00
2104 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)	
4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente	80.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	80.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	216.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	286.000,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES:	432.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE Miguel Calmon, em 3 de Maio de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro
Miguel Calmon - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 13.913.363/0001-60

Pág.1 / 3

Anexo Único do Decreto Nº: 43/2021

'Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD para o exercício financeiro de 2021 e dá outras providências.'

O PREFEITO DE Miguel Calmon, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal nº 659, de 16 de Dezembro de 2020.

DECRETA:

Artigo 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Artigo 2º A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos e Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 3º Fica a Contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE Miguel Calmon, em 3 de Maio de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro
Miguel Calmon - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 13.913.363/0001-60

Pág.2 / 3

Anexo Único do Decreto Nº: 43/2021

DOTAÇÕES ACRESCIDAS:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	
3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Jurídica	2.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	2.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	2.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	2.000,00

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

2063 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO PSF (PAB FIXO/VARIAVEL)	
3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo	50,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	50,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	50,00

2084 - ADMINIST. DO LABORATÓRIO REG. DE PROTESE-S.BUCAL	
3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita	90.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	90.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	90.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	90.050,00
TOTAL DOS CRÉDITOS	92.050,00

DOTAÇÕES DEDUZIDAS:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	
3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diárias-Civil	2.000,00
0000 - RECURSOS ORDINARIOS	2.000,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	2.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	2.000,00

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

2063 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO PSF (PAB FIXO/VARIAVEL)	
3.3.90.33.00.00.00.00.00.00 - Passagens e Desp.c/Locomocao	50,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	50,00
TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	50,00

2084 - ADMINIST. DO LABORATÓRIO REG. DE PROTESE-S.BUCAL	
3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Jurídica	90.000,00
0014 - TRANSF. REC. SUS	90.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro
Miguel Calmon - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 13.913.363/0001-60

Pág.3 / 3

Anexo Único do Decreto Nº: 43/2021

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:	90.000,00
TOTAL DA UNIDADE:	90.050,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES:	92.050,00
TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES:	92.050,00



EXTRATO HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021**, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de construção para distribuição gratuita, para manutenção das secretarias e material permanente, cujo resultado final foi teve como vencedor:

A empresa **GABRIEL REQUIÃO SOUZA 85828074571** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA EMBALAGEM DE 75 G	UND	50	FIRMEX	R\$ 4,32	R\$ 216,00
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL EMBALAGEM DE 175 G.	UND	50	KRONA	R\$ 10,39	R\$ 519,50
5	ADUELA EM MADEIRA MISTA, PARA JANELA, 13 CM	CJ	350	MISTA	R\$ 69,00	R\$ 24.150,00
12	BALDE PARA CONCRETO, PLÁSTICO, ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UND	10	PLASTIVEL	R\$ 7,50	R\$ 75,00
16	BOCAL PARA LAMPADA COM RABICHO E27	UND	200	FOXLUX	R\$ 1,99	R\$ 398,00
22	BROCHA GRANDE PARA PINTURA	UND	10	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 50,00
24	CAIXA PARA HIDRÔMETRO - SEGUINDO PADRÃO EMBASA.	UND	100	VIATEK	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
25	CANALETA EM PVC	UND	150	STECK	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
26	CAP 25 MM MRRON	UND	100	FORTLEV	R\$ 0,90	R\$ 90,00
27	CARRO, DE MAO, CAPACIDADE MININA 50 LITROS, CACAMBA EM ACO SAE 1010/1020, COM PNEU DE CAMARA INFLAVEL.	UND	12	METALPAM A	R\$ 160,83	R\$ 1.929,96
29	CHUVEIRO, EM PLÁSTICO 7", COM BRAÇO DE 35 CM, NA COR BRANCA E BITOLA DE 1/2	UND	100	REBOUÇAS	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
31	CONDUITE AMARELO 3/4"	UND	5000	PLASTIC	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
32	CONECTOR DE TERRA BR TB 19MM P/HASTE TERRA	UND	100	URANUS	R\$ 1,75	R\$ 175,00
44	EXTENSÃO COM 3 ENTRADA	UND	10	MEGATRO M	R\$ 12,50	R\$ 125,00
53	FERROLHO 6 CM ZINCADO, CARTEADO COM PARAFUSO	UND	80	METALKIT	R\$ 11,25	R\$ 900,00
58	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE P/ BANHEIROS 50MM X 5MT	RL	50	TEKBOND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
66	GRAMPO, ISOLADO COM PREGO DE AÇO GALVANIZADO PARA FIOS PARALELOS E MANCADOS 14-16.	UND	30	DG	R\$ 5,00	R\$ 150,00
67	GRAMPO, ISOLADO COM PREGO DE AÇO GALVANIZADO PARA FIOS PARALELOS E MANCADOS 20-22.	UND	30	DG	R\$ 5,00	R\$ 150,00
69	INTERRUPTOR CONJUGADO C/ 1 TECLA E 1 TOMADA - NOVO PADRÃO	UND	80	PLUZIE	R\$ 9,00	R\$ 720,00
70	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	UND	80	RADIAL	R\$ 3,50	R\$ 280,00
73	JANELA DE ALMOFADA 0,70CMX1,10CM - MADEIRA DE LEI	UND	20	MISTA	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
74	JANELA DE ALMOFADA 0,80 X1,10CM- MADEIRA DE LEI.	UND	20	MISTA	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

84	KIT ACESSORIO DE ENTRADA PARA DESCARGA ACOPLADA.	KIT	50	LIEGE	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
88	LAMPADA DE LED 6W BIVOLT BRNCA FORMATO TRADICIONAL, BASE E 27	UND	100	G-LIGHT	R\$ 6,90	R\$ 690,00
89	LAMPADA DE LED 9W BIVOLT BRNCA FORMATO TRADICIONAL, BASE E 27	UND	100	G-LIGHT	R\$ 7,98	R\$ 798,00
91	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO, TAMANHO MÉDIO. LOUÇA	UND	55	MARI	R\$ 80,00	R\$ 4.400,00
99	LUVA PVC SOLD 32 MM	UND	120	FORTLEV	R\$ 2,50	R\$ 300,00
101	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTAVL EMBALAGEM COM 10UND	UND	10	DYD	R\$ 15,00	R\$ 150,00
107	PADRAO COMPLETO MONOFASICO	UND	257	TAF	R\$ 268,00	R\$ 68.876,00
108	PARAFUSO PARA VASO N°10,COM BUCHAS PLASTICAS, CONJUNTO COM 2 UNIDADES.	CJ	50	INCA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
114	PORTA CADEADO 4"	UND	31	METALKIT	R\$ 12,00	R\$ 372,00
129	RALO CIRCULAR PVC 40 CM	UND	50	GRAP	R\$ 3,99	R\$ 199,50
130	RALO QUADRADO PVC 40CM	UND	50	GRAP	R\$ 3,99	R\$ 199,50
131	REGISTRO DE 20 MM, ESFERA	UND	60	UNIFORT	R\$ 5,99	R\$ 359,40
132	REGISTRO PARA ÁGUA 3/4 ESFERA	UND	50	UNIFORT	R\$ 7,40	R\$ 370,00
133	REJUNTE - PACOTE 1K	KG	205	REDIMAX	R\$ 3,00	R\$ 615,00
139	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA COM 23 CM, COM HASTE 100 % POLIESTER.	UND	100	COMPEL	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
140	ROLO PARA PINTURA, E, ESPUMA, COM 9 CM,100 % POLIESTER.	UND	100	COMPEL	R\$ 7,30	R\$ 730,00
142	TABUA DE MADEIRA MISTA 30 CM.	M	300	MISTA	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
149	TELA SOMBRITE ORIGINAL 50%, NA COR PRETA - BOBINA COM 50M.	BOB	10	AGRINET	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
150	TELA SOMBRITE ORIGINAL 60%, NA COR PRETA - BOBINA COM 50M.	BOB	10	AGRINET	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
151	TELA SOMBRITE ORIGINAL 70%, NA COR PRETA - BOBINA COM 50M.	BOB	10	AGRINET	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
152	TELHA DE CIMENTO AMIANTO (ETERNITE) 0,50X2,44	UND	500	ETERNIT	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
157	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, 3,6L. CORES VARIADAS, SECAGEM RÁPIDA,	UND	220	HIDRO	R\$ 65,90	R\$ 14.498,00
159	TINTA LATEX COR VARIADA -LATA COM 18 LITROS.	LT	165	EXTRACOLOR	R\$ 101,00	R\$ 16.665,00
160	TINTA LATEX PVA ABASE D'ÁGUA , LATA COM 18 LITROS SECAGEM RÁPIDA PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO COM COBERTURA 300 M² OU MAIS.	LT	36	DACOL	R\$ 138,88	R\$ 4.999,68
162	TOMADA DE EMBUTIR - MODELO NOVO	UND	200	PLUZIE	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
166	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 PARA JARDIM - COM BICO	UND	10	REBOUÇA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
168	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO	UND	100	REBOUÇA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
176	TUBO PVC 150 MM, MEDINDO 6M, PARA ESGOTO	UND	100	FORTLEV	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
180	TUBOS PVC DE 20 MM MEDINDO 6,00 M - SOLDAVEL	UND	1270	FORTLEV	R\$ 13,32	R\$ 16.916,40
187	VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE FÍSICO COM CAIXA ACOPLADA	UND	20	INCEPA	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
					TOTAL	R\$ 255.246,94



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa OK TINTAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ADPTADOR, PARA SÍDE DE VASO SANITÁRIO COM 100MM.(ANEL DE VEDAÇÃO)	UND	50	VIATEK	R\$ 5,80	R\$ 290,00
6	ADUELA EM MADEIRA MISTA,PARA PORTA, LARGURA 13 CM	CJ	250	PRTEL MADEIRA	R\$ 81,80	R\$ 20.450,00
7	ARAME GALVANIZADO N°12	KG	50	GERDAL	R\$ 21,36	R\$ 1.068,00
9	ARAME RECOZIDO	KG	50	GERDAL	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00
10	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA. - PACOTE COM 15KG-AC2	PC	500	CONCEFORTE	R\$ 24,96	R\$ 12.480,00
11	ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPAS; ACOMPANHA PARAFUSOS E PORCAS; TAMPAS E ASSENTO EM POLIETILENO FORMATO OVAL, TAMANHO ADULTO; FÁCIL AJUSTE DO ASSENTO AOS ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DO VASO; ADAPTÁVEL A TODOS OS VASOS SANITÁRIOS DO MERCADO.	UND	100	GRANPLAST	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
13	BARROTE EM MADEIRA MISTA	UND	5000	CONFIANÇA	R\$ 12,38	R\$ 61.900,00
14	BICA DE ZINCO C/ 40CM	M	50	GERDAL	R\$ 55,60	R\$ 2.780,00
15	BLOCO CERAMICO 8 FUROS	MI	300	CANABRAVA	R\$ 740,00	R\$ 222.000,00
18	BOIA PVC 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA.	UND	200	LUCONI	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
20	BRITA FINA (PROCEDÊNCIA LEGAL)	M³	100	SIMONICA	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
21	BRITA GROSSA (PROCEDÊNCIA LEGAL)	M³	50	SIMONICA	R\$ 157,80	R\$ 7.890,00
28	CERAMICA TIPO A, PARA REVESTIMENTO PEI V.	M²	200	CERAL TRIUNFO	R\$ 35,35	R\$ 7.070,00
30	CIMENTO, SACO COM 50 KG	SC	5000	ZUMBI	R\$ 34,06	R\$ 170.300,00
33	CORANTE LÍQUIDO - CORES VARIADAS	UND	100	HIDRO	R\$ 3,34	R\$ 334,00
34	CUPINICIDA - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	50	JINOCUPIM	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
35	DESCARGA, DE SOBREPOR,PARA SANITARIO, COMPLETA,COM TUBO EM PVC, ENGATE 30CM E SPUD DE BORRACHA	UND	300	GRANPLAST	R\$ 42,80	R\$ 12.840,00
38	DOBRADIÇA 3"X 2" ZINCADA CARTELA C/ 3UND-COM PARAFUSO	CJ	330	METALKIT	R\$ 8,40	R\$ 2.772,00
39	DOBRADIÇAS PARA JANELA C/2 UND ZINCADA 2,5"-COM PARAFUSO	PR	100	METALKIT	R\$ 5,19	R\$ 519,00
40	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" /40CM.	UND	30	VIATEK	R\$ 4,93	R\$ 147,90
41	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2"/30 CM.	UND	15	VIATEK	R\$ 4,80	R\$ 72,00
42	ENXADA, EM AÇO, COM CABO EM MADEIRA 2,5 LIBRAS	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 39,00	R\$ 390,00
43	ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO, EM PVC 1 1/2".	UND	50	VIATEK	R\$ 2,48	R\$ 124,00
45	EXTENSÃO COM 6 ENTRADA	UND	10	FIRMEZA	R\$ 24,40	R\$ 244,00
46	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO CROMADO, DIMENSOES 195 MM (COMPRIMENTO) X 70 MM (PROFUNDIDADE) X 22 MM (ESPESSURA), COM 02 CHAVES.	UND	100	SOPRANO	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
47	FECHADURA DE SOBREPOR COMUM, EM CHAVE AÇO	UND	50	SILVANO	R\$ 9,78	R\$ 489,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

48	FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTA EXTERNA, COM PUXADOR, TRINCO, LINGUETA, CILINDRO, CAIXA, TAMP A E CONTRATESTA, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	SILVANO	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
49	FECHADURA, DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, COM TAMBOR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 14913, EM AÇO CROMADO, PARA PORTAS COM ESPESSURA ENTRE 30 E 40MM, COM 02 CHAVES E 02 PARAFUSOS, CHAPA TESTA EM AÇO INOX 304, CONTRA CHAPA EM AÇO INOX 430, BACKSET DE 45MM, FERRO SERRILHADO BIPARTIDO EM ACOBICROMATIZADO.	UND	50	SOPRANO	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
50	FERRO CA-50 10.0MM-3/8 COM 12 M	BAR	50	GERDAL	R\$ 86,80	R\$ 4.340,00
51	FERRO CA-50 8.0MM-5/16 COM 12M	BAR	50	GERDAL	R\$ 59,60	R\$ 2.980,00
54	FIO CABINHO 6,0 MM	M	2000	CORFIO	R\$ 5,69	R\$ 11.380,00
55	FIO FLEXIVEL Nº14-1,5MM	M	500	CORFIO	R\$ 1,44	R\$ 720,00
56	FIO RIGIDO 2,50MM	M	5000	CORFIO	R\$ 2,18	R\$ 10.900,00
57	FIO RIGIDO 4MM.	M	3000	CORFIO	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
59	FITA CREPE 18 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	400	ATLAS	R\$ 4,12	R\$ 1.648,00
60	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M	UND	100	PLASTILIT	R\$ 1,29	R\$ 129,00
62	FITA, ISOLANTE, COMUM, ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERENCIA, DIMENSAO 19MM X 20M. EMBALAGEM: EM ROLO.	UND	180	PULVITEC	R\$ 4,77	R\$ 858,60
63	FLANGE, USO REDE HIDRAULICA DE PVC, ROSCAVEL DE 1 POLEGADA.	UND	10	DURIN	R\$ 14,40	R\$ 144,00
65	FORRO PVC 20 X 200 8MM BRANCO FOLHA COM 6 METROS	M²	220	MAISPVC	R\$ 32,50	R\$ 7.150,00
68	HASTE TERRA 5/8 X 2,40M.	UND	100	DUMON	R\$ 26,89	R\$ 2.689,00
72	INTERRUPTOR PLÁSTICO COM 2 TECLAS -DE EMBUTIR COM PLACA	UND	80	RADIAL PORTAL MADEIRAS	R\$ 8,32	R\$ 665,60
75	JANELA DE CALHA 0,70X1,10	UND	120	KEP	R\$ 81,50	R\$ 9.780,00
76	JOELHO 1/2 PVC ROSCA	UND	200	KEP	R\$ 1,73	R\$ 346,00
77	JOELHO 20MM PVC LISO	UND	230	KEP	R\$ 0,53	R\$ 121,90
78	JOELHO ESGOTO 40 MM LL	UND	200	KEP	R\$ 1,39	R\$ 278,00
79	JOELHO ESGOTO 50 MM LL	UND	200	KEP	R\$ 2,24	R\$ 448,00
80	JOELHO PVC 20 X 1/2 COM ANEL.	UND	200	KEP	R\$ 3,84	R\$ 768,00
81	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM	UND	300	KEP	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
82	JOELHO PVC ESGOTO 50 MM	UND	300	KEP	R\$ 2,40	R\$ 720,00
85	KIT ACESSORIO DE SAIDAPARA DESCARGA ACOPLADA.	KIT	50	BLNKIT	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
86	LAMPADA 12V - 21W	UND	150	G-LIGHT	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
87	LAMPADA DE LED 12W BIVOLT BRNCA FORMATO TRADICIONAL, BASE E 27	UND	100	G-LIGHT	R\$ 10,66	R\$ 1.066,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

90	LAVANDERIA DE MÁRMORE ARTIFICIAL - MEDINDO 1.20 COM 02 CUBAS	UND	50	TLS	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
92	LAVATÓRIO PLÁSTICO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA VÁLVULA E PARAFUSOS C/ BUCHAS PARA FIXAÇÃO	UND	80	VIATEK	R\$ 12,37	R\$ 989,60
93	LINHA DE MADEIRA MISTA, 5,5 X 11 CM.	M	3000	CONFIANÇA	R\$ 31,50	R\$ 94.500,00
94	LIXA PARA MASSA Nº 100	FL	500	TATU	R\$ 0,94	R\$ 470,00
95	LIXA PARA PAREDE, N. 120.	FL	500	TATU	R\$ 0,95	R\$ 475,00
97	LUVA DE REDUÇÃO 25X20 PVC	UND	100	KEP	R\$ 1,10	R\$ 110,00
98	LUVA PVC DE 20MM	UND	100	KEP	R\$ 0,65	R\$ 65,00
100	MANGUEIRA, TRANSPARENTE, PARA ÁGUA, CRISTAL 1/2 X2MM	M	160	OLICAL	R\$ 3,95	R\$ 632,00
102	MASSA CORRIDA ACRILICA EMBALAGEM COM 13KG	PC	30	CONCREMAXIM A	R\$ 31,30	R\$ 939,00
103	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	GL	50	CONCREMAXIM A	R\$ 14,30	R\$ 715,00
104	MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM DE 13 KG.	PC	100	CONCREMAXIM A	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
105	PÁ QUADRADA, COM CABO	UND	5	METISA	R\$ 29,00	R\$ 145,00
106	PA, COM CABO, TIPO BICO, N-03.	UND	7	METISA	R\$ 28,57	R\$ 199,99
109	PARAFUSO PLASTICO PARA DESCARGA ACOPLADA.	UND	50	ASTRA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
110	PIA DE MARMORE ARTIFICIAL DE 1,5 M	UND	50	TLS	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
111	PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10CM, ESPESSURA 6 CM. RESISTENCIA FCK20, (CORES VARIADAS), (1M² =50 UND DE PISO)	M²	1000	PREMOJACI	R\$ 72,80	R\$ 72.800,00
112	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25-8	UND	12	VONDEL	R\$ 29,16	R\$ 349,92
113	PORTA ALMOFADA 0,80 X2,10 - MADEIRA DE LEI	UND	100	PORTAL MADEIRAS	R\$ 247,40	R\$ 24.740,00
115	PORTA DE CALHA 0,80X2,10	UND	300	PORTAL MADEIRAS	R\$ 158,56	R\$ 47.568,00
116	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015.90823/SINAPI	UN	30	PORTAL MADEIRAS	R\$ 141,20	R\$ 4.236,00
117	PORTA SANFONADA 0,70CM	UND	50	FORTLEV	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
120	PREGO 1 1/2X13 COM CABEÇA	KG	100	GERDAL	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
121	PREGO 12 X 12 CM, COM CABEÇA	KG	100	GERDAL	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00
122	PREGO 14 X 21, COM CABEÇA	KG	100	GERDAL	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
123	PREGO 15 X 15	KG	100	GERDAL	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
124	PREGO 15 X 18.	KG	100	GERDAL	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
125	PREGO 2 1/2X10, COM CABEÇA	KG	100	GERDAL	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
126	PREGO 3 X 9	KG	100	GERDAL	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
127	PREGO 4" X 5 (2,1X45)	KG	100	GERDAL	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
128	PREGO SEM CABEÇA 11X11 PARA FORRO	KG	50	GERDAL	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
134	RESERVATÓRIO DE - 1000 L, POLIETILENO/ FIBRA.	UND	100	MULTICAIXA	R\$ 389,90	R\$ 38.990,00
135	RESERVATÓRIO DE 500 L , POLIETILENO/ FIBRA.	UND	300	MULTICAIXA	R\$ 250,50	R\$ 75.150,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

136	RIPA, EM MADEIRA MISTA.	M	8000	CONFIANÇA	R\$ 3,25	R\$ 26.000,00
137	RIPÃO EM MADEIRA MISTA.	M	8000	CONFIANÇA	R\$ 7,50	R\$ 60.000,00
138	RODA FORRO PVC.	M	620	MAISPVC	R\$ 5,62	R\$ 3.484,40
141	SIFÃO SIFONADO 1"	UND	200	VIATEK	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
143	TE PVC DE 20MM PARA ÁGUA	UND	150	KEP	R\$ 1,00	R\$ 150,00
144	TE PVC DE 25MM	UND	200	KEP	R\$ 1,31	R\$ 262,00
145	TE PVC DE 32MM	UND	200	KEP	R\$ 3,50	R\$ 700,00
146	TE PVC ESGOTO 100 MM	UND	200	KEP	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
147	TE PVC ESGOTO 40MM	UND	200	KEP	R\$ 2,98	R\$ 596,00
148	TE PVC ESGOTO 50 MM	UND	200	KEP	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
154	TIJOLO, COMUM DA REGIÃO, TIPO ADOBINHO	MI	100	OLHERIA	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
155	TINTA ACRILICA PARA PISO, LATA COM 18 LITROS RENDIMENTO EM MÉDIA 380M ² DILUIÇÃO EM 20% ÁGUA, CORES VARIADAS.	UND	54	CONCREMAX	R\$ 185,18	R\$ 9.999,72
156	TINTA EM PÓ VEGETAL - FARDO COM 20K	FD	50	NONOLAL	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
158	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR VARIADA GALÃO 3,6 - COM RENDIMENTO 50M ²	UND	125	FUTURA	R\$ 55,00	R\$ 6.875,00
164	TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO	UND	50	RAYANE	R\$ 49,98	R\$ 2.499,00
165	TORNEIRA PLASTICA 1/2 - PARA TANQUE 10CM	UND	100	DURIN	R\$ 2,45	R\$ 245,00
167	TORNEIRA PLASTICA 15CM.	UND	100	DURIN	R\$ 2,97	R\$ 297,00
169	TRELIÇA PARA LAJE PRE MOLDADA	M	600	GERDAL	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
171	TRILHO PARA LAJE VIGOTA, COM O CONCRETA ARMADO.	M	19	OK PREMOLDADOS	R\$ 14,00	R\$ 266,00
172	TUBO AZUL 50 PN 80.	UND	400	TUBOFORTE	R\$ 39,80	R\$ 15.920,00
173	TUBO AZUL SOLDAREL, BARRA COM 6M, 50MM PB PN 80	UND	15	KEP	R\$ 49,26	R\$ 738,90
174	TUBO EM PVC PARA PADRÃO ELETRICO COM CURVA	UND	100	TUBOFORTE	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
175	TUBO PVC 100 MM, MEDINDO 6 M, PARA ESGOTO	UND	200	KEP	R\$ 79,94	R\$ 15.988,00
177	TUBO PVC 40MM PARA ESGOTO COM 6 METRO.	UND	200	KEP	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00
178	TUBO PVC DE ESGOTO 50MM COM 6 M.	UND	50	KEP	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
179	TUBO PVC SOLDAREL 50 MM MARRON	BAR	100	KEP	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
181	TUBOS PVC DE 25 MM MEDINDO 6,00 M - SOLDAREL	UND	1200	KEP	R\$ 25,75	R\$ 30.900,00
182	TUBOS PVC DE 32 MM MEDINDO 6,00 M - SOLDAREL	UND	1050	KEP	R\$ 44,38	R\$ 46.599,00
184	VALVULA P/ TORNEIRA 1/2 (VEDANTE)	UND	50	VIATEK	R\$ 0,90	R\$ 45,00
185	VALVULA PARA LAVATÓRIO, COM TAMPA SEM LADRÃO.	UND	50	VIATEK	R\$ 2,40	R\$ 120,00
186	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, COM KIT DE ACESSORIO COMPLETO, LOUÇA BRANCA.	UND	80	LOGASA	R\$ 333,74	R\$ 26.699,20
188	VASO SANITÁRIO SAFONADO BRANCO	UND	50	LOGASA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
189	VASO SANITÁRIO SAFONADO BRANCO COMPLETO CONTENDO: 2 BUCHAS, 2 PARAFUSOS, 1 SPUD E 1 ASSENTO.	UND	250	LOGASA	R\$ 204,00	R\$ 51.000,00
TOTAL						R\$ 1.425.544,73



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ADESIVO SILICONE 280G.	TUB	100	UNIPEGA	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
17	BOIA DE 3/4 EM PVC PARA CAIXA D'ÁGUA.	UND	50	LUCONI	R\$ 10,75	R\$ 537,50
52	FERROLHO 3", ZINCADO , COM PARAFUSOS	UND	100	FCA	R\$ 6,23	R\$ 623,00
61	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	UND	10	PLAST FLUOR	R\$ 7,21	R\$ 72,10
71	INTERRUPTOR PLÁSTICO COM 1 TECLA -DE EMBUTIR COM PLACA	UND	80	RADIAL	R\$ 4,34	R\$ 347,20
163	TOMADA DE SOBREPOR COM CAIXAS	UND	200	GERGE	R\$ 4,50	R\$ 900,00
TOTAL						R\$ 4.039,80

A empresa **JOSÉ CLERISON MACHADO VALOIS 02231020599** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	BOMBA PF - 22 3 CV TRIFÁSICA 2020V/380V.	UND	2	DANCOR	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00
23	CABINHO FLEXIVEL 2,50 MM	M	5000	MEGATRON	R\$ 2,68	R\$ 13.400,00
36	DISJUNTOR DE 30A MONOFÁSICO	UND	80	SOPRANO	R\$ 8,38	R\$ 670,40
37	DISJUNTOR MONO 20 AMP	UND	70	SOPRANO	R\$ 8,39	R\$ 587,30
170	TRENA DE 10 M	UND	2	THOMPSOM	R\$ 23,75	R\$ 47,50
183	TUDO PVC DE ESGOTO 75MM COM 6 M.	UND	100	KEP	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
TOTAL						R\$ 25.485,20

A empresa **MS COMERCIAL MERCANTIL EIREL** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
161	TOMADA BIPOLAR EXTERNA - MODELO NOVO	UND	50	ILUMI	R\$ 18,00	R\$ 900,00
TOTAL						R\$ 900,00

Miguel Calmon, 17 de Junho de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CRENCIAMENTO Nº 002/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 077/2019, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA QUE FORAM CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES DA LEI Nº 8.666/93, ANTE O CRENCIAMENTO Nº 002/2021, OBJETIVANDO O CRENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLINICOS GERAL PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE ATENDIMENTO E TRIAGEM (UATI), VINCULADA Á SECRETARIA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON/BA. DECIDE EM CONJUNTO ADJUDICAR OS ITENS REFERENTES Á MÉDICO CLINICO GERAL, **CUJO RESULTADO FOI:**

CRENCIADO: LEONARDO FERREIRA CARVALHO
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELLI.
CNPJ: 35.458.810/0001-70

VALOR UNITÁRIO POR PLANTÃO MÉDICO CLÍNICO GERAL: R\$ 1.000,00 (MIL REAIS);

QUANTIDADE ESTIMADA DE PLANTÕES: 50 PLANTÕES

VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS);

COMISSÃO:

Wesley Marley Almeida Pereira Pregoeiro	
Márcio Santos da Silva Equipe de Apoio	
Sílvia Agostinha Vieira Equipe de Apoio	

Miguel Calmon, 18 de Junho de 2021.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

CREENCIAMENTO Nº 002/2021
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, HOMOLOGA O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, QUE ADJUDICOU OS ITENS REFERENTES À MÉDICO CLINICO GERAL, CREDENCIAMENTO Nº 002/2021, TENDO COMO O CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLINICOS GERAL PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE ATENDIMENTO E TRIAGEM (UATI), VINCULADA Á SECRETARIA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON/BA, A EMPRESA: **LEONARDO FERREIRA CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELLI. CNPJ: 35.458.810/0001-70**; NO VALOR GLOBAL DE **R\$ 50.000,00** (CINQUENTA MIL REAIS);

DIANTE DO EXPOSTO, SUBMETEMOS ESTE PARECER A SUPERIOR DECISÃO DE V. EX^ª.
MIGUEL CALMON – BAHIA, 18 DE JUNHO DE 2021.

CREENCIADO: LEONARDO FERREIRA CARVALHO
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELLI.
CNPJ: 35.458.810/0001-70

VALOR UNITÁRIO POR PLANTÃO MÉDICO CLÍNICO GERAL: R\$ 1.000,00 (MIL REAIS);

QUANTIDADE ESTIMADA DE PLANTÕES: 50 PLANTÕES

VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS);

COMISSÃO:

Weskley Marley Almeida Pereira Pregoeiro	
Márcio Santos da Silva Equipe de Apoio	
Sílvia Agostinha Vieira Equipe de Apoio	

DESPACHO:

HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO

Miguel Calmon – Bahia, 18 de Junho de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL



EDITAL Nº 02/2021 – RESULTADO DA SELEÇÃO DE BANDAS E GRUPOS MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS VIRTUAL DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – EDIÇÃO 2021



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EDITAL Nº 02/2021

RESULTADO DA SELEÇÃO DE GRUPOS E BANDAS MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS VIRTUAL DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA - EDIÇÃO 2021.

O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON - BAHIA, por intermédio da Comissão Julgadora da Seleção de Bandas, designados pelo Decreto nº. 048/2021 de 01 de junho de 2021, através da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, consoante atribuições que lhe confere, com vistas ao atendimento dos termos do Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público a **RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ARTISTAS, GRUPOS E BANDAS MUSICAIS DE FORRÓ PARA APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS VIRTUAL DE MIGUEL CALMON/BA - EDIÇÃO 2021**, em Miguel Calmon, conforme objeto e demais indicações.

Categoria (A) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para apresentação nos festejos juninos VIRTUAL do município de Miguel Calmon/Ba edição 2021.

SELECIONADOS:

- GILNEY NASCIMENTO OLIVEIRA
- DANILO MARQUES DA SILVA
- WELLYGTON CARDOSO SUZART
- ELIANA SILVINA DOS SANTOS
- JAIR DE MIRANDA DIAS
- EDSON PEREIRA DE SANTANA
- LUAN PEREIRA DA SILVA

Categoria (B) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para apresentação nos festejos juninos Virtual do município de Miguel Calmon-Ba edição 2021.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon -
BahiaTel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

SELECIONADOS:

- DJAN ALMEIDA SANTIAGO
- ARNACIO EVANGELISTA BARBOSA
- JULIANA DOS SANTO SILVA
- ZELI DOS ANJOS SILVA
- NATANAEL BATISTA DA SILVA
- MANOEL RAIMUNDO MAIA
- CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS

Categorias (C) e (D) canceladas pela comissão por motivos superveniente.

Miguel Calmon/BA, em 18 de junho de 2021.

Wecley Nascimento dos Reis
Presidente

Camila Carvalho de Araújo
Membro

Ana Rita Barreto de Andrade
Membro

Adelvar José Rios Santos
Membro

Clécia Oliveira da Silva Gomes
Membro

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon -
Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br